

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
ABRIL DE 2016

INGRESOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03	TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.009.847	6.009.847	2.914.422	2.222.266	692.156
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES					
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	250.000	354.133	296.243	296.243	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	192.058	192.058	50.444	50.444	
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	29.824	29.824	12.589	12.589	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.652.520	6.652.520	1.545.715	1.545.309	406
09	APORTE FISCAL					
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.000	9.800	24.063	24.063	
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.350.741	1.350.741	2.393.189	109.180	2.284.009
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	159.360	143.232	143.232	
14	ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTAL		14.510.990	14.758.283	7.379.897	4.403.326	2.976.571
15	SALDO INICIAL DE CAJA	30.000	362.334			
TOTALES		14.540.990	15.120.617	7.379.897	4.403.326	2.976.571

GASTOS		PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
		INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADA	EFFECTIVA	POR PAGAR
21	GASTOS EN PERSONAL	5.857.682	5.857.762	1.849.473	1.618.197	231.276
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	5.036.510	5.089.636	1.576.421	751.480	824.941
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	136.832	49.322			
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.273.743	2.453.625	1.078.712	1.078.712	
25	INTEGROS AL FISCO	110	110	57	57	
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.575	16.985	7.909	7.722	187
29	ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	467.150	487.013	277.424	230.993	46.431
30	ADQUISICIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	100.000	416.469	5.180	5.180	
32	PRÉSTAMOS					
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	93.388	93.388			
34	SERVICIO DE LA DEUDA	565.000	656.307	643.339	486.727	156.612
SUBTOTAL		14.540.990	15.120.617	5.438.515	4.179.068	1.259.447
35	SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES		14.540.990	15.120.617	5.438.515	4.179.068	1.259.447